[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

Об утверждении  условий  приватизации  арендуемого Селютиной Д.С.  нежилого помещения, расположенного по адресу: Новосибирская область, город Искитим,  улица Станционная, дом 1А, кадастровый номер: 54:33:050102:305

	В соответствии с  п.2 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления, поступившего от арендатора муниципального имущества и отчета  независимого оценщика от 14.03.2024 № 027-25-Р об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.   Утвердить прилагаемые  условия приватизации нежилого помещения,  расположенного по адресу: Новосибирская область, город Искитим,  улица Станционная, дом 1А, кадастровый номер: 54:33:050102:305, площадью 15,0 кв. м (далее – арендуемое имущество), арендуемого Селютиной Д.С.  (приложение).
2.   Управлению имущества и земельных отношений (Еременко В.С.):
2.1.В течение десяти рабочих дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества, направить арендатору  предложение о заключении договора купли-продажи, проект договора купли-продажи арендуемого имущества;
2.2.Разместить на официальном сайте администрации города Искитима информационное сообщение  об условиях приватизации.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ружаковскую Т.В.

Глава города Искитима                                                                        С.В. Завражин

Приложение к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от  17.04.2025  №  661

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
нежилого помещения, расположенного по адресу:
[bookmark: _GoBack]Новосибирская область, город Искитим,  улица Станционная, дом 1А, кадастровый номер: 54:33:050102:305

1. Объектом приватизации является арендуемое Селютиной Д.С. (самозанятый) муниципальное имущество – нежилое помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, улица Станционная, дом 1А, кадастровый номер: 54:33:050102:305, площадью 15,0 кв. м (запись о государственной регистрации права в ЕГРН № № 54-54/008-54/008/041/2015-88/2 от 18.11.2015).
2. Селютина Д.С. имеет преимущественное право на приобретение  вышеуказанного помещения в собственность в соответствии со ст. 3 Федерального закона от  22.07.2008 г.  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Рыночная цена помещения, определенная на основании отчета  независимого оценщика 14.03.2025 № 027-25-Р  об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, составляет 832 500,00 (Восемьсот тридцать две тысячи пятьсот) рублей, без учета налога на добавленную стоимость. Согласно пп.12 п.2 ст.146 Налогового кодекса РФ операции по реализации на территории Российской Федерации государственного или муниципального имущества, выкупаемого в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ  объектом налогообложения не признаются.
 4. Селютина Д.С. выбрала следующий порядок оплаты имущества: рассрочка на 5 лет.

image1.jpeg

image2.png
ot 17.04.2025 Ne 661